경고제77-11호
(1977.1.27.)

기정 대로 3 11
27.5
~28

집산
도로

146
중로 1-1

풍산동394-11
풍산동395-2

일반
도로

경고제15-228호

(2015. 11. 16)

기정 중로 1 1
20

~42

보조
간선
도로

3,150
(398)

대로1-2
풍산동393-31도

대로1-4
교산동317-2도

일반
도로

건고제70-224호
(1970.05.28)

기정 중로 1 42
20

~24
집산
도로

266
소로 2-77

풍산동404-7
대로3-11

풍산동397-4
일반
도로

경고제15-228호
(2015. 11. 16)

기정 중로 2 13
15

~30
집산
도로

217
중로 1-42

풍산동397-4
풍산동399-6

일반
도로

경고제15-228호

(2015. 11. 16)

기정 중로 2 14 15
집산
도로

21
중로 1-42

풍산동402-3
풍산동403-2

일반
도로

경고제15-228호

(2015. 11. 16)

기정 소로 1 87 10
국지
도로

7
중로 2-13

풍산동397-9
소로 1-447
풍산동397-9

일반
도로

경고제15-228호

(2015. 11. 16)

기정 소로 2 77
8

~10
국지
도로

133
중로 1-42

풍산동404-7
풍산동399-2

일반
도로

경고제15-228호

(2015. 11. 16)

기정 소로 3 87 6
국지
도로

6
대로 1-2

풍산동448-3
풍산동391-3

일반
도로

하고제16-125호

(2016. 9. 6)

변경 소로 3 87 6
국지
도로

6
대로 1-2

풍산동448-3
풍산동391-3

일반
도로

하고제16-125호

(2016. 9. 6)

  주 : ()안에 숫자는 구역내 폭원 또는 연장임

- 3 -

  ■ 도로 변경사유서
변경전
도로명

변경후
도로명

변경내용 변경사유

대로 1-2 대로 1-2
∙ 가감속 차선계획 변경으로

도로선형 일부 변경

∙ 도시지원시설 개별건축물 교통영향
평가 심의의견 반영에 따른 도로선형
(가감속 차선) 변경

소로 3-87 소로 3-87 ∙ 도로선형 및 위치 변경
∙ 도시지원시설 개별건축물 교통영향

평가 심의의견 반영에 따른 도로선형
및 위치 변경

 (2) 주차장 (변경없음)
  ■ 주차장 결정(변경) 조서

구분
도면표시

번호
시설명 위 치

면적(㎡) 최초
결정일

비고
기정 변경 변경후

계 1개소 940 - 940

기정 234 노외주차장 풍산동 401일원 940 - 940
경고제15-228호
(2015. 11. 16)

나. 공간시설
 (1) 녹지 (변경없음)
  ■ 녹지 결정(변경) 조서

구분
도면
표시
번호

시설명
시설의
세분

위 치

면적(㎡)
최초

결정일
비고

기정 변경 변경후

합계 4개소 19,947 - 19,947

소계 2개소 8,512 - 8,512

기정 254 녹지 완충녹지 풍산동 393-52 일원 2,313 - 2,313
경고제15-228호

(2015. 11. 16)

기정 255 녹지 완충녹지 풍산동 411-4 일원 6,199 - 6,199
경고제15-228호

(2015. 11. 16)

소계 2개소 11,435 - 11,435

기정 229 녹지 경관녹지 풍산동 404-7 일원 9,643 - 9,643
경고제15-228호

(2015. 11. 16)

기정 230 녹지 경관녹지 풍산동 399-6 일원 1,792 - 1,792
경고제15-228호

(2015. 11. 16)

- 4 -

 (2) 공원 (변경없음)
  ■ 공원 총괄표

구 분
행정구역(㎢) 시가화구역(㎢)

개소 면적 개소 면적

합  계 3 14,338 3 14,338

근린공원 1 10,732 1 10,732

어린이공원 2 3,606 2 3,606

  ■ 공원 결정(변경) 조서
구분

도면
표시
번호

공원명
시설의
세분

위 치
면적(㎡) 최초

결정일
비고

기정 변경 변경후

합계 3개소 14,338 - 14,338

소계 1개소 10,732 - 10,732

기정 700 공원
근린
공원

풍산동 393-20 일원 10,732 - 10,732
경고제15-228호

(2015. 11. 16)

소계 2개소 3,606 - 3,606

기정 226 공원
어린이
공원

풍산동 401 일원 1,752 - 1,752
경고제15-228호

(2015. 11. 16)

기정 227 공원
어린이
공원

풍산동 406 일원 1,854 - 1,854
경고제15-228호
(2015. 11. 16)

 (3) 공공공지 (변경)
  ■ 공공공지 결정(변경) 조서

구분
도면
표시
번호

시설명 위 치
면적(㎡) 최초

결정일
비고

기정 변경 변경후

계 2개소 2,443 증)  44 2,487

변경 221 공공공지 풍산동 393-49일원 2,061 감)  61 2,000
경고제15-228호

(2015. 11. 16)

변경 222 공공공지 풍산동 448-3일원 382 증) 105 487
경고제15-228호

(2015. 11. 16)

- 5 -

 ■ 공공공지 변경사유서
도면

표시번호
시설명 변경내용 변경사유

221 공공공지
∙공공공지 면적변경
 - 면적 : 2,061㎡ → 2,000㎡(감 61㎡)

∙ 국도43호선변 도시지원시설 진입로
선형 및 위치변경에 따른 면적변경

222 공공공지
∙공공공지 면적변경
 - 면적 : 382㎡ → 487㎡(증 105㎡)

∙ 국도43호선변 도시지원시설 진입로
선형 및 위치변경에 따른 면적변경

다. 공공·문화체육시설
 (1) 도서관 (변경없음)
  ■ 도서관 결정(변경) 조서

구분
도면
표시
번호

시설명 위 치
면적(㎡) 최초

결정일
비고

기정 변경 변경후

계 1개소 660 - 660

기정 2 도서관 풍산동 402-2일원 660 - 660
경고제15-228호

(2015. 11. 16)

- 6 -

 획지 및 건축물 등에 관한 도시관리계획 결정(변경) 조서

 1. 가구 및 획지의 규모와 조성에 관한 도시관리계획 결정(변경) 조서
 가. 단독주택 (변경없음)

도면
번호

가구
번호

면 적
(㎡)

획 지
비 고

번호 위 치 면적(㎡)

계 - 2,385 - 2,385 -

- 단독1 2,385

기정 1 풍산동 392-43 일원 265

획지분할
불가

(단, 연접한
2개의 획지
합병 허용)

기정 2 풍산동 393-20 일원 265

기정 3 풍산동 393-20 일원 265

기정 4 풍산동 393-20 일원 265

기정 5 풍산동 393-20 일원 265

기정 6 풍산동 397-8 일원 265

기정 7 풍산동 397-10 일원 265

기정 8 풍산동 397-10 일원 265

기정 9 풍산동 397-10 일원 265

 나. 공동주택 (변경없음)
도면
번호

가구
번호

면 적
(㎡)

획 지
비 고

위 치 면적(㎡)

계 - 63,916 - 63,916

-

-

공동1 16,272 기정 풍산동 409-2 일원 16,272

공동2 23,990 기정 풍산동 399-6 일원 23,990

공동3 23,654 기정 풍산동 404-7 일원 23,654

- 7 -

 다. 근린생활시설 (변경없음)
도면
번호

가구
번호

면 적
(㎡)

획 지
비 고

위 치 면적(㎡)

계 - 1,234 - 1,234 -

- 근1 1,234 기정 풍산동 397-9 일원 1,234
획지분할

불가

 라. 도시지원시설 (변경없음)
도면
번호

가구
번호

면 적(㎡)
획 지

비 고
위 치 면적(㎡)

계 - 32,578 - 32,578 분할가능
선에 의해
분할 가능- 지원1 32,578 기정 풍산동 393-14 일원 32,578

 마. 도서관 (변경없음)
도면
번호

가구
번호

면 적(㎡)
획 지

비 고
위 치 면적(㎡)

계 - 660 - 660

- 도1 660 기정 풍산동 402-2 일원 660

 바. 주차장 (변경없음)
도면
번호

가구
번호

면 적(㎡)
획 지

비 고
위 치 면적(㎡)

계 - 940 - 940

- 주1 940 기정 풍산동 401 일원 940

- 8 -

 2. 건축물의 용도 및 건폐율, 용적률, 높이, 배치, 형태, 색채, 건축선 등에
관한 도시관리계획 결정(변경) 조서

 가. 단독주택(제1종일반주거지역) (변경없음)
도면
번호

위 치
(가구번호)

구  분 계 획 내 용

-
단독

1

용도

허용
용도

∙ 단독주택(다중주택, 공관 제외, 지하층 불허)
   (건축법 시행령 별표 1 제1호)

∙ 제1종근린생활시설(가, 나, 다목만 허용)
   (건축법 시행령 별표 1 제3호)

 ※ 근린생활시설은 지상1층에 한하여 허용

불허
용도

∙ 허용용도 이외의 용도
∙ 학교보건법에 의거 학교환경위생정화구역에서의 금지시설

건폐율 ∙ 60% 이하

용적률 ∙ 200% 이하

층 수 ∙ 4층 이하(높이 17.5m 이하)

허용가구수 ∙ 6가구 이하

배 치
∙ 건축물의 주 방향은 채광·통풍을 고려하여 배치하되, 가급적

도로변으로 주 방향이 되도록 권장한다.

형 태

∙ 동일한 가구내 건축물은 주변과 조화를 이루는 입면디자인과
재질 사용하되, 박스형태의 단조로운 입면은 지양하고 적절한
매스 분절로 입체감 있는 디자인 사용 권장